
Protokół nr 19 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych 
odbytego w dniu 28 sierpnia 2008 r. 

 

 

 Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – 

Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. 
Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek 

obrad: 

 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 r. 

2. Ocena stanu przygotowania placówek szkolnych do nowego roku szkolnego. 
3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do 
wglądu w Urzędzie Gminy. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 
Z uwagi na to, iż punkt ten poświęcony był na dokonanie oceny stanu przygotowania 

placówek szkolnych do nowego roku szkolnego członkowie Komisji udali się w teren. Jako 

pierwsze zwizytowane zostało Przedszkole w Widawie. Na miejscu członków Komisji 

przywitała Pani Dyrektor – Krystyna Partyczyńska, która poinformowała jakie prace zostały 

wykonane w okresie wakacji. Pani Dyrektor wyjaśniła, iż priorytetową sprawą był remont 
dachu. Ponadto dodała, iż została pomalowana kuchnia oraz pomieszczenie na poddaszu. 

Następnie Komisja udała się do Zespołu Szkół w Widawie, gdzie Pan Dyrektor – Marek 

Wójcik udzielił wyjaśnień dotyczących przeprowadzonych zadań w jego placówce. Według 

Pana Dyrektora wszystkie zaplanowane prace zostały wykonane, a mianowicie remont dachu, 

izolacja ścian w szatniach, malowanie lamperii oraz zakupiono krzesła do pracowni 
komputerowej i rolety do kilku klas. Ponadto dodał, iż drobniejsze remonty zostały 

przeprowadzone we własnym zakresie. Kontynuując objazd członkowie Komisji udali się do 

Szkoły w Chociwiu, gdzie przywitała ich Pani Dyrektor – Pani Jadwiga Kaczmarek. Na 

wstępie Pani Dyrektor poinformowała, iż wewnątrz budynku nie zostały przeprowadzone 

żadne prace jedynie na zewnątrz, tzn. odnowiono kominy i wykonano podmurówki wokół 
całego obiektu. Następnie Pani Dyrektor oprowadziła Komisję po swojej placówce 

sygnalizując jakie prace należałoby przeprowadzić. Ponadto poinformowała, iż lokatorzy 

zamieszkujący w budynku szkolnym nie dbają o porządek na klatce schodowej, a także 

pozostawiają na niej motor. Na zakończenie Pani Dyrektor dodała, iż został zakupiony nowy 

sprzęt sportowy za pieniądze, które przekazał „Baxter Terpol”, a także zakupiono nowy okap 
do kuchni. Następnie członkowie Komisji udali się do Szkoły Podstawowej w Restarzewie. 

Na miejscu Pani Dyrektor Katarzyna Jasiczek poinformowała, iż w czasie wakacji zostały 

wymienione rynny na budynku oraz zostały pomalowane we własnym zakresie 3 sale. 

Kolejną placówką, do której udała się Komisja była Szkoła Podstawowa w Ochlach, gdzie 

Pani Dyrektor – Anna Brzozowska poinformowała o przeprowadzonych pracach. Wyjaśniła, 
iż zostało odnowione wejście do budynku, wyremontowane 4 łazienki oraz dach, a także 

pomalowana kotłownia i sekretariat. Następnie oprowadziła członków Komisji po całym 

budynku szkolnym zwracając uwagę na to, co zostało zrobione, a także co pozostaje do 



wykonania w przyszłości. Na zakończenie Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą do Komisji 

o ujęcie we wnioskach konieczności zakupu kawałka siatki, który jest potrzebny do 
zabezpieczenia szamba, gdyż szkoła po dokonanych pracach nie posiada już funduszy. Na 

zakończenie objazdu placówek szkolnych członkowie udali się do ostatniej ze szkół 

znajdującej się w Brzykowie. Na miejscu Pani Dyrektor – Wiesława Brocka poinformowała 

członków Komisji o przeprowadzonych w czasie wakacji pracach remontowych. Jako 

najważniejsze według Pani Dyrektor zadanie, które zostało zrealizowane to remont dachu. 
Ponadto dodała, iż zostały wymienione 3 okna i grzejnik w łazienkach, które zostały również 

pomalowane we własnym zakresie. Następnie będąc przy temacie łazienek Pani Dyrektor 

zwróciła się z prośbą do Komisji o ujęcie we wnioskach remontu tych pomieszczeń, gdyż po 

kolejnej kontroli sanepidu może zostać nakazany zakaz korzystania z łazienek. W dalszej 

części członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, iż należy zakupić krzesła i stół do pokoju 
nauczycielskiego, gdyż obecne meble są przestarzałe i praktycznie nienadające się do użytku. 

Podobną opinię Komisja wydała na temat mebli znajdujących się w klasie, w której mieści się 

świetlica środowiskowa. Na zakończenie Pani Dyrektor ponownie zwróciła się z prośbą do 

Komisji, aby pieniądze uzyskane ze sprzedaży topoli, które znajdują się na terenie tej 

placówki zostały przeznaczone na wydatki szkoły. 
Po dokonaniu wizytacji wszystkich placówek szkolnych członkowie Komisji udali się do 

Urzędu Gminy kontynuując dalsze obrady. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – 
Skarbnika Gminy, który przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2008 

roku. Na wstępie Pan Skarbnik przypomniał, iż budżet gminy został uchwalony 31 stycznia 

bieżącego roku, a w trakcie jego wykonywania było dokonanych kilka zmian przez Radę 

Gminy w drodze uchwał oraz przez Pana Wójta poprzez zarządzenia. Następnie przedstawił 

plan budżetu po dokonanych zmianach ze szczególnym uwzględnieniem pozycji, w których 
zanotowano mniejsze wykonanie podając jednocześnie powody słabszego wykonania 

dochodów. Na zakończenie przedstawił realizację spłaty kredytów i pożyczek 

długoterminowych. 

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono uwag i zostało przyjęte jednogłośnie przez 

członków Komisji i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 3 

W dalszej części Komisja sporządziła pismo do Pana Wójta stanowiące załącznik niniejszego 

protokołu zawierające następujące wnioski: 

 
1. Dla Szkoły Podstawowej w Ochlach zakupić kawałek siatki.  

2. W Szkole Podstawowej w Brzykowie wykonać remont w łazienkach, zakupić krzesła 

i stół do pokoju nauczycielskiego. Ponadto pieniądze ze sprzedaży drzew znajdujących się 

na terenie szkoły w Brzykowie przeznaczyć na rzecz tej placówki. 

3. Dofinansować świetlicę środowiskową w Brzykowie poprzez zakup mebli (stoliki, krzesła 
i szafki) ze środków pochodzących z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

4. Zlecić Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Chociwiu odnowienie ścian w klasopracowni 

nr 10 i uzupełnienie brakujących płytek w oknie. 

5. Zmobilizować lokatorów zamieszkujących w Szkole w Chociwiu do zachowania 
porządku i usunięcia motoru z klatki schodowej. 

 

 



Po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował 

zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji Socjalnej.  
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 

 

          Przewodniczący 
               Komisji ds. Socjalnych 

 

                 Zbigniew Krzyżański 


